ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 29.10.2024   № 7-….
           г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Новозыбковского городского Совета

народных депутатов от 23.09.2020 года

№ 6-196 «О порядке составления,

рассмотрения и утверждения бюджета

городского округа,  а также порядке

представления, рассмотрения и

утверждения отчетности об исполнении

бюджета городского округа и его

внешней проверки»

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и Законом Брянской области от 28.06.2007 года № 93-

З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета

и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а

также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об

исполнении бюджетов и их внешней проверки», Новозыбковский городской

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. В Приложении к решению Новозыбковского городского Совета

народных депутатов от 23.09.2020 года № 6-196 «О порядке составления,

рассмотрения и утверждения бюджета городского округа, а также порядке

представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении

бюджета городского округа и его внешней проверки» (в редакции решения от

07.12.2021 года № 6-358):

1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 3 главы I признать утратившим силу.

1.2. В пункте 1 статьи 7 главы II слова: «а также предложения и

рекомендации по вопросам, отнесенным на рассмотрение в первом чтении»

заменить словами «а также предложения и рекомендации по предмету

первого чтения».

1.3. Статью 11 главы II изложить в новой редакции:

«При рассмотрении проекта Решения городского Совета о бюджете

городского округа на очередной финансовый год и плановый период в

третьем чтении не допускается внесение поправок и возвращение к

обсуждению Решения в целом либо по отдельным статьям, главам, разделам,

Решение Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый

период принимается в качестве Решения.».

1.4. Дополнить главой II.I следующего содержания:

«II.I. ОСОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Статья 12.1. Порядок использования остатков средств бюджета

городского округа на начало текущего финансового года

1. Остатки средств бюджета городского округа на начало текущего

финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от

имени городского округа муниципальных контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут

направляться на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в

текущем финансовом году.

2. Остатки средств бюджета городского округа текущего финансового

года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Новозыбковского городского округа Брянской области

отчетного финансового года направляются на увеличение в текущем

финансовом году объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда

Новозыбковского городского округа Брянской области.

Статья 12.2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета городского округа

1. В сводную бюджетную роспись бюджета городского округа

дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть внесены изменения

без внесения изменений в Решение Совета о бюджете городского округа на

текущий финансовый год и плановый период в соответствии с решениями

начальника Финансового отдела Новозыбковской городской администрации

по следующим основаниям:

1)  увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных

трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных

настоящим Решением о бюджете городского округа, или сокращение

указанных ассигнований на основании полученного Уведомления о

предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, и (или) иных документов на суммы средств,

предусмотренных к предоставлению из областного бюджета бюджету

городского округа;

2) увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием

доходов, фактически полученных при исполнении бюджета городского

округа сверх утвержденных Решением о бюджете городского округа, по

основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;

3) увеличение бюджетных ассигнований на предоставление из областного

бюджета бюджету городского округа субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление

которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы,

необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств

бюджета городского округа, источником финансового обеспечения которых

являлись указанные межбюджетные трансферты, в объеме, не превышающем

сумму остатка неиспользованных на начало текущего года бюджетных

ассигнований;

4) уменьшение бюджетных ассигнований текущего финансового года и

планового периода, предусмотренных за счет целевых межбюджетных

трансфертов из областного бюджета в соответствии с заключенными

дополнительными соглашениями с главными распорядителями бюджетных

средств областного бюджета;

5) увеличение или уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии

с заключенными соглашениями (договорами), предусматривающими

предоставление безвозмездных поступлений от государственных

(муниципальных) организаций, негосударственных организаций, прочих

безвозмездных поступлений в бюджет городского округа;

6) уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках

требований казначейского исполнения бюджета городского округа, а также в

случае изменения Министерством финансов Российской Федерации,

Департаментом финансов Брянской области и Финансовым отделом

Новозыбковской городской администрации порядка применения бюджетной

классификации;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов,

сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на

средства бюджета городского округа в соответствии с действующим

законодательством;

8) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание

муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на

оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10

процентов;

9) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах,

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского

округа на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий

на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

10) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств бюджета городского округа, между

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов на сумму,

необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных

для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета;

11) уточнение кодов бюджетной классификации расходов бюджета

городского округа для отражения расходных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств федерального, областного и городского

бюджетов в рамках соглашений о предоставлении субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджету

городского округа, с целью обеспечения соответствия мероприятий

муниципальной программы Новозыбковского городского округа условиям

заключенных соглашений;

12) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита городского бюджета;

13) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение мероприятий по муниципальному социальному заказу на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств»).

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям,

установленным пунктом 1 настоящей статьи, осуществляется в пределах

объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете

городского округа на текущий финансовый год и плановый период, за

исключением оснований, установленных подпунктами 1-5, 12 пункта 1

настоящей статьи, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную

бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема

бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете городского

округа на текущий финансовый год и плановый период.».

1.5. В статье 13 главы III слова: «и предложений о внесении

изменений в муниципальные программы» изложить в новой редакции: «,

проектов изменений в муниципальные программы.».

1.6. Абзац 2 подпункта 2 статьи 18 главы IV изложить в новой

редакции:

«Комиссия городского Совета по экономическим, бюджетно-

финансовым, налоговым вопросам, муниципальной собственности,

предпринимательству и торговле с учетом полученных решений профильных

комиссий, заключений Контрольно-счетной палаты Новозыбковского

городского округа, рассматривает проект Решения городского Совета об

исполнении бюджета городского округа и готовит проект Решения

городского Совета о принятии или об отклонении проекта Решения об

исполнении бюджета городского округа, который представляет на

рассмотрение городским Советом.».

1.7. Абзац 1 подпункта 3 статьи 18 главы IV изложить в новой

редакции:

«По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета

городского округа городской Совет принимает либо отклоняет Решение

городского Совета об исполнении бюджета городского округа.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3.  Положения пункта 1.4 настоящего Решения применяются к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

городского округа, начиная с бюджетов на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                      А.В.Щипакин